
Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

CONSID ERANDO

DECRETO ALCALDICIO NO lR3[3
AUTORIZA PERMISO ESTACIONADO OCASIONAL MEN-
SUAL CON VENTA DE FRUTAS Y VERDURAS DE TEM-
PORADA DE PERSONA QUE INDICA.-

REQUINOA, lun¡o 14 del 2016.-

La soricitud adjunta, presentada ar sr. Arcarde por permiso de venta de
Frutas y verduras, a la persona que más adelante se ind¡vidualiza

El Memo N' 0678 e Informe N" 126 de fecha 10/06/2016 de ra Director
de Obras Municipales, que informa factibilidad de instalación y funcionamiento de la interesada
que se señala.

VISTOS :

Decreto Arcardicio No 216 de fecha 2410u2011, que Aprueba a contar
de esta fecha, Ordenanza Sobre Permiso de Ocupación de Bienes Nacionales de Uso público
y/o Bienes Municipales.-

Las Facurtades que me confiere ra Ley No 18.695 de 19gg, modificada
por la Ley No 19.130 y 19.602 de 1999, Orgánica Const¡tucional de Municipalidades, Texto
Refundido Coordinado y S¡stematizado fijado por el D.F.L. No 1 del Ministerió del Interior de
2006, Ley No 3.063 de 1979 de Rentas tvlunic¡pa¡es; Ley de Tránsito; código civil y demás
normas pertinentes.-

DECRETO :

AUTORIZASE el funcionamiento de instalación con perm¡so
Estacionado Ocasional Mensual de "VENTA DE FRUTAS y VERDURAS DE TEMPORADA
AI ST. ANTONIO DAVID TORRES RO]AS Rut. No 9.245,1L2-7, a ubi
ocupando una superficie máxima de 8,64 M2 (4,8 m x 1,8 m) entre ur de
calle Rafael Tag e (distanciándose 0,50 M desd eso era), deberá d r completame n el
lugar después de utllizar y la municipalidad podrá modificar el em azamiento de ser req 0.
Se prohíbe el empleo de grandes estructuras como Toldos K¡oscos y elementos que
encuentren en mal estado de conserv , como tapas de maderas, cajas, cajones,
según informe del Director de Obras lvl unrct les.-

OMUNIQUESE Y ARCHI SE

ILLARREAL SCARABELL SILVA VAR
RETAR ICIPAL

ASV/HHQ/MVS/fVI
DISTRIBUC ION:

IO MUN

BO/LAv

- Direc. Adm. y Finan43
- Of¡cina de Partes.V
- Depto. de Rentas.
- Interesada.

+

z
22

1

ID

S

FNM/OLP/ol

ANT
AL

B,N.U.P.,

o


